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Bilag 6.1 

 

Kort  

sagsfremstilling 

 

 

Formål   

Indstillingsudvalget præsenteres for et oplæg om den grønne omstilling af Anders 

Thusgaard, erhvervspolitisk direktør i Erhvervsministeriet. Oplægget vil ramme-

sætte de globale og politiske udfordringer og muligheder for virksomhederne ved 

den grønne omstilling samt pege på nogle af de politiske initiativer, der er igangsat.  

  

Baggrund   

Anders Thusgaard vil med udgangspunkt i Regeringens grønne dagsorden beskrive, 

hvilke muligheder der vil være for at skabe danske styrkepositioner inden for nye 

grønne teknologier og dermed skabe værdi for samfundet. 

 

Både i Danmark og resten af verden er der behov for bæredygtige løsninger på de 

samfundsudfordringer, som klimaforandringerne medfører. FN’s klimapanel IPCC 

har netop fremlagt sin seneste rapport, som fastslår, at reduktion af 1,5 graders tem-

peraturstigning globalt siden industrialiseringen kun kan opnås ved at bruge alle 

kendte og ukendte metoder. Samtidig påvirker den ændrede geopolitiske virke-

lighed, herunder protektionisme og Ruslands krig i Ukraine, både forsyningssikker-

heden og udviklingen af vedvarende energiløsninger og nye grønne teknologier.  

 

Blandt løsningerne til begrænsning af temperaturstigninger kan nævnes; CO2 skal 

fanges og lagres, grøn strøm skal gennem PtX udnyttes til grønne brændstoffer, og 

pyrolyse skal omdanne biogene spildprodukter til gas, olie og biokul. Alle eksem-

pler på indsatser, som Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling, kan 

understøtte.   

  

Anders vil med udgangspunkt i den geopolitiske situation belyse, hvordan den ame-

rikanske IRA (Inflation Reduction Act), afhængighed af russisk gas og forsyningsu-

sikkerhed af kinesiskproducerede sjældne jordarter påvirker den grønne omstilling 

og udviklingen, og som indstillingsudvalget skal arbejde med.   

 

Anders Thusgaard er erhvervspolitisk direktør i Erhvervsministeriet. Han har været 

ansat siden 2011 og er uddannet cand.scient.pol. fra Københavns Universitet. 

 

Afslutningsvis kan Indstillingsudvalget stille spørgsmål til Anders Thusgaard. 
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